

## شکاف در جبهه ائتلاف ضد یمن

یک رسانه لبنانی با اشاره به موضع گیری اخیر الجبیر درباره پایان احتمالی جنگ در یمن به توصیه واشنگتن به بن سلمان برای فرو نرفتن بیشتر در باتلاق یمن پرداخته است.



به گزارش آران نیوز، شبکه المنار با اشاره به موضع اخیر عادل الجبیر درباره توقف جنگ در یمن آورده است: مجتهد(افشا کننده اسرار آل سعود) اعلام کرده که آمریکایی ها از محمد بن سلمان جانشین ولیعهد عربستان درخواست کرده اند که جنگ علیه یمن را قبل از اینکه مجبور شود و آبرویش بر باد رود، متوقف کند.

المنار به نقل از مجتهد آورده است: آمریکا از توسعه نفوذ القاعده و داعش در یمن ناخرسند است به ویژه که القاعده در ابین و المکلا و لحج رخنه کرده و داعش در تعز و دیگر مناطق.

این رسانه لبنانی می نویسد: ناخرسندی آمریکا به علت عملکرد شکست خورده جنگ علیه یمن است و این را می توان از کلام مجتهد درک کرد. مجتهد از ناهماهنگی میان ائتلاف تحت سرکردی سعودی ها سخن می گوید موضوعی که فضای لازم را برای داعش برای نفوذ در یمن فراهم آورده است.

المنار می افزاید: مجتهد به شکل آشکار به اختلاف سعودی-اماراتی اشاره می کند که در اختلافات میان هادی مورد حمایت عربستان و بحاح مورد حمایت امارات تبلور پیدا می کند و این اختلافات پس از اینکه پنهان بود هم اکنون آشکار شده و به نظر می رسد که کفه ترازو به نفع بحاح تغییر کرده است.

این رسانه لبنانی گزارش داد: درباره کذب بودن دستاوردهایی که عادل الجبیر از آن سخن می گوید و رسانه های سعودی نیز آن را بزرگنمایی می کند مجتهد از شکست و ناتوانی سعودی ها سخن می گوید. وی به شدت گرفتن درگیری ها از نجران تا ظهران و جیزان و فشار فزاینده ای که انصارالله به سعودی ها وارد می کند اشاره کرده است. به اعتقاد مجتهد بیشتر روستاهای مرزی در معرض حملات انصارالله یمن است و این موضوعی است که آمریکایی ها را نگران کرده است.

مجتهد آورده است: بن سلمان محاسبه تانک ها، زره پوش ها و تجهیزات از دست داده را می کند تا قرارداد نظامی جدید ببندد و بزودی اخباری از قرارداد جدید خواهید شنید.

المنار در ادامه می نویسد: شکست و ناتوانی سعودی ها در جنگ یمن عامل به کارگیری 2900 مزدور سنگالی و کلمبیایی برای جنگ در خطوط مقدم با یونیفرم سعودی ها و اماراتی ها شده است به ویژه که شمار زیادی از نظامیان اماراتی و سعودی در جنگ یمن کشته شده اند.

این رسانه می افزاید: با گذشته هفت ماه از جنگ آمریکایی ها تماشاگر قتل و کشتار و تخریب تمدن و تاریخ یمن بوده اند. این جنگ که ظاهرا از سوی سعودی ها شروع شد با چراغ سبز آمریکایی ها شد. آمریکایی ها حمایت لجستیک و اطلاعاتی لازم از سعودی ها به عمل آوردند. آنها از گروهای تکفیری برای تضعیف ارتش و کمیته های مردمی یمن استفاده کردند اما نه تنها نتوانستند ارتش و کمیته های مردمی یمن را تضعیف کنند که گروه های تکفیری نیز از کنترل آمریکایی ها خارج شدند و اسباب نگرانی واشنگتن را فراهم ساخت و منافع آنها را در یمن تهدید کرد.

المنار می نویسد: یمنی ها می دانند که سعودی ها به دنبال تضعیف یمن هستند و آمریکایی ها به دنبال تجزیه یمن به اقلیم هایی هستند که با یکدیگر در جنگ باشند و زمینه دخالت آمریکا در یمن فراهم شود.